
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 402       del 23.10.2003 
 

O G G E T T O 
 
Variazione n.32 al PEG – Unità Autonoma Mercati. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventitre del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 28.10.2003 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione n.205 del 22.5.2003 con la quale la G.C. ha assegnato ai 

responsabili dei servizi comunali i Piani Esecutivi di Gestione; 

Visto il PEG 2003 – Mercato Ortofrutticolo; 

Premesso che da un’attenta valutazione dello stato di avanzamento del PEG 2003, del 

centro di responsabilità n.7 – UNITA’ AUTONOMA MERCATI, il responsabile del servizio 

ha evidenziato, anche in relazione alle spese di gestione previste al 31.12.2003 la 

insufficienza delle disponibilità residue dei capitoli di spesa seguenti: 

• 32780 – INT 03 “Manutenzione ordinaria beni mob. attrezz. e macchine” 

• 33090 – INT 03 “Vestiario al personale”; 

Che lo stesso responsabile del servizio ha inoltre evidenziato che per alcuni capitoli dello 

stesso intervento 03, in relazione allo stato di avanzamento PEG, le disponibilità residue 

accertate si rivelano riducibili e, quindi, suscettibili di storni in diminuzione, anche in 

considerazione della prevista entità della spesa relativa al 31.12.2003; 

Verificata, quindi, la necessità, al fine di dare piena attuazione ai programmi ed obiettivi 

di PEG 2003 del Servizio Mercato Ortofrutticolo, di procedere alle opportune variazioni del 

suddetto Piano Esecutivo di Gestione, secondo quanto indicato dal Responsabile del Centro di 

Costo nel seguente prospetto riepilogativo: 
 MERCATO ORTOFRUTTICOLO 

INT CAP. DENOMINAZIONE 

CAPITOLO 

PREVIS. 

INIZIALE 

DISPONIB. 

RESIDUA 

STORNI IN 

AUMENTO 

STORNI IN 

RIDUZ. 

PREVIS. 

ASSESTATA 

03 32780 Manutenzione ord. 

beni  mob. 

300,00  700,00  1.000,00 

03 33090 Vestiario al personale 350,00  650,00  1.000,00 

03 33105 Manutenzione 

immobili mer. rionale 

1.500,00   500,00 1.000,00 

03 33104 Acqua e fogna 4.000,00   850,00 3.150,00 

  TOTALE   1.350,00 1.350,00  

 

Accertato, infine, che le somme stornate ammontano ad €.1.350,00; 



Accertato che a norma dell’art.175, comma 9 del D.L.vo n.267 del 18.8.2000, le 

variazioni al piano esecutivo di gestione sono di competenza di questo Organo Esecutivo e 

possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno; 

Vista la relazione del responsabile del Centro di Costo; 

Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore dell’Unità Autonoma Mercato, 

responsabile del servizio interessato, e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Di procedere alle variazioni del PEG 2003 del centro di costo n.7 – UNITA’ 

AUTONOMA MERCATI – servizio Mercato Ortofrutticolo secondo il seguente 

prospetto riassuntivo: 
STORNO CAPITOLI 

MERCATO ORTOFRUTTICOLO 

INT CAP. DENOMINAZIONE 

CAPITOLO 

PREVIS. 

INIZIALE 

DISPONIB. 

RESIDUA 

STORNI IN 

AUMENTO 

STORNI IN 

RIDUZ. 

PREVIS. 

ASSESTATA 

03 32780 Manutenzione ord. 

beni  mob. 

300,00  700,00  1.000,00 

03 33090 Vestiario al personale 350,00  650,00  1.000,00 

03 33105 Manutenzione 

immobili mer. rionale 

1.500,00   500,00 1.000,00 

03 33104 Acqua e fogna 4.000,00   850,00 3.150,00 

  TOTALE   1.350,00 1.350,00  

 

2. Dare atto che la suddetta variazione non comporta modifica all’importo degli 

stanziamenti relativi agli interventi di spesa iscritti nel bilancio dell’esercizio in corso; 

3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria ed alla Direzione del Mercato Ortofrutticolo 

di predisporre gli adempimenti conseguenti; 

4. La responsabilità del procedimento è affidata al sig. Carmine Derossi. 



5. Con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano, dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

 


